
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Jana POHANČENIKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Transakce se zbožím v rámci EU  

                                                                       a možnosti prokazování osvobození od DPH  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… popsat transakce se zbožím v rámci Evropské unie  
a vysvětlit a vyhodnotit legislativou stanovené možnosti jejich osvobození od DPH, respektive změny 
v podmínkách pro osvobození těchto transakcí, které proběhly v roce 2020 a letech následujících  
a jejich dopady." 
 
Po obsahové i formální stránce práce odpovídá kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Studentka popsala situaci ve sledované oblasti a identifikovala změny, ke kterým v této oblasti došlo  
v minulých letech. Porovnala tedy minulý a současný stav v ČR a připojila také porovnání  
s nastavením podmínek v oblasti osvobození těchto transakcí v Německu. Kladně hodnotím, 
že studentka využila konzultace s pracovníkem společnosti, která se daňové oblasti věnuje,  
a zohlednila jeho poznámky při zpracování této kvalifikační práce. 
 
U jazykové stránky zpracování nemám větší výhrady, ojedinělé překlepy nemají zásadní dopad  
na obsah práce. 
 
V rámci zpracování práce nebyly využity zásadami deklarované zdroje: 
Brandejs, T., Drábová, M., Dušek, M., Holubová, M., & Tomíček, M. (2019). Zákon o dani z přidané 
hodnoty. Komentář. (8. vyd.). Praha, Česko: Wolters Kluwer. 
European Commission (2021). Commission Guidelines. Dostupné 28. 9. 2021 z 
https://ec.europa.eu/taxation_customs/commission-guidelines_cs 
Louša, F., & Galočík, S. (2019). DPH a účtování - Přeprava, dovoz, vývoz, služby. (8. vyd.). Praha, 
Česko: Grada. 
 
V rámci kontroly plagiátorství byla zaznamenána podobnost práce s dalšími texty. Předpokládám,  
že se jedná o shodu v oblastech, kde autorka cituje legislativní normu (Zákon o DPH). 
 
U těchto bodů prosím o vyjádření autorky práce. (Psaní citací, zejména přímých a použitá literatura.) 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce autorkou, zvážit klasifikaci 
stupněm "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Daňová legislativa, zejména legislativa upravující DPH, se poměrně často mění. 
    Jaký je aktuální vývoj ve Vámi sledované oblasti? 
 
2) Jaké jsou důvody finančního úřadu k nevyhovění dobrovolné registraci k DPH?            
 
 
 
 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
V Plzni, dne 11. 1. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


